GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

QLOGALD00D00 30 30 A04L ACO0ADG0UE IE DS

SSTRATTO DAL PROCESSO YERSALE DELLA SEDUTA DEL

18 DIC. 2003

19 DIC 2003
AT

ROMA, 8] E' RIUNITA LA SIUNTA RECIONALE, COSI COSTITUTTA:

STORACE Francesco Fresidenie LaNMNARL L
STMEON: Gigrgio Vite Presidems PRESTATICY 4NN
A CELLD ANETER ASSESIDIE, AOBILOTTA
CLARAMELLATTI Luigi " JAPCN S RO
DI Armenco = SARACEN]
FORMIZAND Anna Teresa o VERZASCHEI
CARCANG Siuko - -

| ASSISTZ L SEGRETARIC Tommasa ~ ARDIN
e CIMISSIS '

ASSTNTL C[Tﬂﬁﬂﬂﬁ_-_f_[,g TTTI-* QDBILDTTQ -

 DELISEZRAZIONE N, _"/f_ % é'f. -

I 0GGETTO:

NZILLA SEDE DELLA REGICNE LAZIC, W ¥is CRSTOFORD COLOMZ0, 272

Anronelln  AssessoTe

Breng =
Cenats

Fraacesoo

Vincenzo Macis
tlarco .

"Procedure di artmazione deilar, 30 "Tatitazione di aziende gspedaliers regionali” dalla LR, n, 2903, [ndividuazione figura Gi

supporta teenica per la (Giunra Ragionale™




@5 REGIONELAZIO ¢ ey

" OGGETTO: Procedure di affuazione dellart.30 “stituzione di aziende ospedaliers
~—-~yegionali” defla L.R. n.29/03. Individuazione figura di supporto tecnico per la Giunta
o N HRemionale” '

Tt

S - LA GIUNTA REGIO_HALE . |

Su proposta dell Assessore alla Sanita;
VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VlSTA"Ia legge regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive ma;iificazicmi;

VISTO il regolamento regionale 6 setternbre 2002, n.1 concements I'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunia Regionale;

VISTO il ﬁecretc} Legisiativo 30 dicembre 1882, n. 502 é successive modificazioni ed
Entegra:;:iani_mncemente: “Riordino della discipiina in materia sanitaria, a norma dellart. 1
della legge 23 oftobre 1992, n. 421 & suGCessive modiﬂcazlnni"; :

VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1884, n.18 e successive rnodificazioni recante:
“Tisposizioni per 1l riordino de! Servizio sanitario regionale ai sensi del Decreto Legistativo
30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni & integrazioni. Istituzions delie
aziende unita sanitarie locali’; -

VISTA la propria deliberazione n.2043 del 24 dicembra 2001, con la guale e stata
approvata la proposta di legge regionale concemnente: “Nowme in matera di ordinamenio
del Servizio Sanitaric Regionale”, tuttora in discussione  presso la compatente
commissione consiiiare; : ' ' '

VISTA. Ia Legge Regionale 11 settembre 2003, n. 28, “Assestamento del bilancio di
previsione della Regione Lazio per l'anno finanziario 2003" ed in particolare Part. 30 che
prevede la possibilita di istituire come aziende ospedaliere regionali i presidi ospadalieti in
possesso dei seguenti requisiti: :
a) organizzazione dipartimentale di tutie le unita operative presenti nella strutiura;
b} disponibilith di un proprio patnmonio immobiliare adequato e sufficiente per consentire
Ferogazione delle prestazioni sanitarie;

¢) dipartimento di emergenza di il livello, o - fgﬁ
d) assistenza perinatale di i livello; C L/
@) unitd operativa di riabilitazione efo di lupgodegenza; T
f} centro di fiferimento di nefrologia e dialisi; ' o \'f _"

g) servizio psichiatrico di diagnosi & cura;

CONSIDERATO in particolare che, ai sensi del comma 3 del succitato art: 30, la Giunta
Regionale, previo parere delia Conferenza permanents Regione - autonomie iocali e della
Provincia interessaia, avvia la sperimentazione di un'azienda ospedaliera regionale in
possesso dei requisiti di cui al punto precedente, fissando modalita, tempi & strurnenti di
monitoraggio della sperimentazione stessa, : ' '



——

S| REGIONE LAZIO

A364 TIBIC 200

TENUTO CONTQ che il procedimento in parbia assume un ruoio di particolare rilevanza in
merita alla predisposizione di un modelln organizzativo delle strutture sanitarie,

comportante una distinzione di rueli tra aziende USL ed

e funzioni di produzione delie prestazioni sessa)

aziende ospedaliere: le prime,

preposte alle funzioni di tutela della salute e di erogazione delle prestazioni; & sracondel

ITENUTO di procedare, in via preliminare, ad una ricognizione sistematica al fine df
varificare |a sussistenza dei predeiti requisiti all'interno dei presidi ospedalier ubicati nel

tarritorio della Regione Lazio, in vista dell'avvio delia sperimentazione in parala;

RITENUTC apportuna, al riguérdo, di avvalersi di una specifica professionalita che abbia

maiurato, operande con cordinuita allintemo delle singole

realtd aziendali, ia necessana

gsperienza pregressa, sopratiutio per quel che concerne la conoscenza di adeguali
strumenti metedologicl e operativi in materia di organizzazione sanitaria;

RITENUTO, in pariicolars, di poter individuare, nellambito dells funzioni e delle

competenze afferenti alla figura de! diretiore sanitario

aziendale, requisiti tecnico -

professionali talt da poter afficacemente supporiaie la Regione Lazio in merito alle attivita

sopra descritte;

TENUTO CONTO che, il direttore sanitario dell Azienda USL RM/C, dott. Francesco Vala,

- fisulta in possesso dei necessar requisiti tecnico - professionali nonché della pregressa
- esperienza specifica in materia di organizzazione sanitaria; - - '

RITENUTO, pertanto, di individuare, il doit. Francesco Vaia, nato a Casandrino (NAY, it 27
novembre 1954, C.F. VAIFNCE4527B925L, quale figura di supporto della Giunta -
Regicnale neil’ambito delie procedure previste per ratiuazione del'art.30 della LR.
n.26/03, non prevedendo comungue, per detio incarco, alcuna indennita e/o refribuzione;

all'unanimita ' R st

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa che integralments si richiamana:

di individuare il dott. Francesco Vaia, nato a Casandrino (NA}, il 27 novembre 1954, C.F.
VAIENCS4527B925L, guale figura di supporo della Giunta Regionale, nelllambito delle
procedure previste per latiuazione dellart.30 della LR n.28/03, non prevedendo
comungue, per detto incarico, aicuna indennita efo retribuzione;

La presents deliberazione non comporta oner di spesa per
L, PRESIDENTE: F-to Fran ; |

: tFio Francesco 87T i

I Spea BN | sco S TORACYH
SEGRETARIO: F.io _’I'Dmmasu Nardini CL

/

la Regione Lazio.

AR

ﬁ.



